Untuk mengetahui ruang lingkup ibadah ini tidak terlepas dari

pemahaman terhadap pengertian itu sendiri. Oleh sebab itu menurut

Ibnu Taiminyah (661-728 H/1226-1327 M) seperti yang telah dikutip

oleh Ahmed Ritonga, ibadah mencakup:

Semua bentuk cinta dan kerelaan kepada Allah SWT, baik
dalam perkataan maupun perbuatan, lahir maupun batin, maka
yang termasuk ke dalam hal ini adalah shalat, zakat, puasa, haji,
benar dalam pembicaraan, menjalankan